Illiis derogatio defectus in Bulla Plana censetur sublatu per
confirmations Sixti V. & Gregorii XII, fol. 219.n.31.

Illiis derogatio non est necessaria, ubi ad eum clauilia sublata
fol. 213.n.6. ibid.

R E I N T E G R A T I O .

Damni per filium pali in legitima propter evictionem in jure vo-
catur restitutio, fol. 198.n.14.

Improprii tamen, & extensivi, n.15. ibid.

R E N O V A T I O .

In illis atenditur tempus contradicte præroganda mercede in-
vestiturum, fol. 172.n.31.

R E P R E S E N T A T I O .

Excludit ex personalitate, fol. 204.n.31.

Limita quaque hoc aliquid restitutio ret abfurdum, n.31. ibid.

R E S .

Inter alias acta tertium non afficit, fol. 157.num.10. & fol. 224.
num.5.

Regulariter redimi debet proo prelio pro quo vendita, fol. 156.
num.2.

R E S C I S S I O .

Contrarium refectio non est restitendum, nisi quod fuit receptum,
fol. 218.n.26. fol. 226.n.20. fol. 230.n.9.

Id procedit specialiter in transactione, n.27. ibid.

Et in alienatione facta per minorem fine foliemnitatis, ib.

R E S E R V A T I O N E D E C R E T I .

Quod pecuniam dedit ad officium emendum si non habet reservatio-
nem decretum nullum ius acquiri super officio, & polponit ha-
bentibus decretum, vel resigntario. Cap. 6.n.6. cum seq. ubi de-
claratur. Cap. 10.n.11.

Quid importet, & operetur. Cap. 6.n.8. Cap. 10.n.11.

De duabus diversis species hujusmodi reservationis. Dicit.
Cap. 6.n.10. Cap. 10.n.2. & 18.

De reservatione decreti favorum Domini, & acquifitoris
commodo offici. Cap. 6.n.12.

De differentia reservationis decreti in officiis ordinariis, &
alii majoribus, & praefatibus. Cap. 7.n.7.

De alia differentia inter reservationem, que conceditur in
actu acquisitionis offici, & illam ex intervallo. Cap. 10.n.19.

De concursu creditorum habentium reservationem decreti. Dicit.
Cap. 6.n.10. per tot.

Est necessaria, ut queratur ius super officiis, Cap. 10.n.1.

An, & quando importet dominum in reversionario. Dicit. Cap. 10.
n.18. & 20.

Reprobator decisio in Romana Societas offici coram Vicecomite,
num.18. & 20. ibid.

Reversionarius decreti an possit illud remittere in prejudicium
eius creditorum. Cap. 10.n.21.

Satis quando verificatur respectu ejus, qui passus est debet satisfac-
tionem consequi, fol. 216.n.4.

Ut verificatur sufficit, quod recipiens tantum expulsaverit,
licet solvens tantum non receperit, fol. 219.n.3.

R E T R A C T U S .

In retratu prolatus o rebates dicunt restituere pretium primo
emptori, quod ipsi retrahenti solutum non fuit, fol. 216. n.7.

R E V O C A T I O .

Verificatur etiam in exercitu juris congruat, ibid. n.8.

R E V O C A T I O .

Alienationum officiorum vacabilius qualiter fuerit facta à Six-
to V. fol. 183.n.44.

Privilegiorum etiam si de jure fieri debat operatur, quod futu-
ra, non autem quod praesentia, fol. 214.n.28.

R O T A R O M A N A .

Tribunal Rotae Romane fuit per Sextum IV. reductum ad nu-
merum duodenarium, cum prius non haberet certum, & pra-
fixum numerum. Cap. 14. sub n. 17.

Vide in V. Decimo.

R U B R I C A .

Attenditur ad probationem, vel interpretationem, fol. 141.
num.20.

S

S C I E N T I A .
Officiales non habent oraculum Papæ, non infert scientiam
Papæ, fol. 77.n.27.

Dicit Scientia ipsius Principis fol. 98. n.13. fol. 121.n.6.
fol. 218. n. 19. fol. 219. n.9.

S C R I P T O R E S .

Apostolici sunt in numero centum. Cap. 2. sub n. 9.

Brevioli in n. 81. ibid.

Pontificiarum alias minoris gratia in n. 25. ibid. & tres pro eodem
anno, quorum officia non sunt venalia, ibid.

Archivii in n. 92. Dicit. Cap. 1. sub n. 12.

S E C R E T A R I A P O S T O L I C I .

Eorum suppeditio relipicit ad prebendam utilitatem, fol. 177.
num.23.

V

V A C A T I O .
Officiorum sequitur per promotionem ad Cardinalatum Cap.
4. sub n.3. ver. 2. Cap. 13. n.6.

An autem hoc redolat aliquam pravam suspicionem. Dicit.
Cap. 4. n.10.

Non ramea per promotionem ad Episcopatus aliasque digni-
tates. Dicit. Cap. 4. sub n.3. ibid. V. Cap. 13. n.7.

Neque per solem professionem in aliquo Religione, ibid.
Cap. 13. n.8.

De vacatione ob mortem officialis, & quemam personam atten-
datur. Cap. 13. ex 9.1.

Qui mors provenit per manus Iustitiae, Dicit. Cap. 13. n.3.

Mors resigntario post resigntationem an praedictus resignta-
rio, n.4. ibid. de probacione mortis, & cui incumbat onus id
agere, n.5. ibid.

V A L O R .

Antiquus officiorum longe minor, & de ratione. Cap. 16. num. 6.
V. primum.

V E N D I T O R .

In retrovenditione non tenetur nisi ad restitutioem pretii reces-
pti, fol. 202. n.7. V. pactum.

Potest redimere censem in eodem pretio quamvis suillit interme-
diis tempore in majori pretio alteri censu, fol. 230. n.14.

V E R B A I N G E R E .

Discretivus modus loquendi, quando sit operativus, fol. 112. n. 47.
fol. 123. n.22.

Non fuit impropria, fol. 141. n.8.

Generalia refringuntur a subsequenteribus, fol. 144. n.21.

Refringuntur ad i. fam causam, fol. 169. n.45.

Refringuntur juxta subsequenter materiam, fol. 170. n.2.

Etiam in concepcione Principis, n.3. ibid.

Sub censu generalitate non censemur concessum id quod con-
cedens in specie concessurus non suillit t. fol. 173. n.58.

Non extenduntur ad ea, que sine maxima difficultate concedi
non solent, fol. 147. n.12.

Maxime si sunt inforbita, & retroqueantur in concedentis
præjudicium, ibid. n.13.

Et potius tolleranda est superfluitas, quam quod verbis gene-
ralia retroqueantur in grave præjudicium disponentis, fol. 152.

Ita intelligenda sunt, ut ex eis non resultet inconveniens,

neque notabilis iusto, fol. 153. n.31.

Et præcipue, ut ius ipsius concedentis notabiliter non iusta-
tur, n.32. ibid.

Dubia tempore accipienda veniunt in sensu minus damno co-
cedent, maximè si concedens agat de damno virando, fol.

173. n.69.

Index Rerum Notabilium .

S U B S T I T U T U S .

Quando officialis de iusto tenetur. Vide Cap. 19. per tot.

S U P E R F L U I T A S .

Evitatur quando verba quid minimum operantur, fol. 54.

num. 37.

Nunquam est tolleranda nisi ubi alias sequeretur absurdum, fol.

154. num. 10.

Non est admittenda, nec etiam in minima fillaba, fol. 158. n. 35.

S U P P R E S S I O .

Collegii Secretariorum Apostolicorum unde originem, seu impul-
sum sumpliciter. Cap. 3. n.3. Vide Cap. 14. cum seq. & fol. 74. cum
seq. post tract. Collegium Secretariorum.

Officiorum ac fieri valeat per Principem. Cap. 14. ex num. 17. ubi
declaratur.

Quale pretium restituendum veniat. Cap. 15. cum seq. &
plenissime, fol. 74. cum seq. post tract.

Et de observanti in hoc proprie pluriplurum Summorum Pou-
tificum, ac etiam Regis Christianissimi, fol. 77. ex n.32.

De jure communis in suppeditio officiorum esse restituendum
primum currente de tempore suppeditonis, fol. 203. num. 4.
fol. 209. n.26. fol. 211. n.6. fol. 214. n.26.v. Princeps.

Quid de Secretariis donataris, qui pretium non perfolvere-
runt, fol. 98. sub n. 19. ver. eidem pretii restituendum cum seqq.

Et cum pretium restituendum ienibus, fol. 102. veri. postre-
mum seq. fol. 106. n.7.4.

Officiorum flante excessiva quantitate lucriferi potest, fol. 84.

num. 13.

Franchitatum, & exemptionum à gabellis si fiat à Principe, quid
sit restituendum, fol. 92. n.47.

T**T H E S A U R A R I U S .**

Eus officium, valor, & quibus conferri solet. Cap. 2. nu-
mer. 6.

V**V A C A T I O .**

Officiorum sequitur per promotionem ad Cardinalatum Cap.

4. sub n.3. ver. 2. Cap. 13. n.6.

An autem hoc redolat aliquam pravam suspicionem. Dicit.
Cap. 4. n.10.

Non ramea per promotionem ad Episcopatus aliasque digni-
tates. Dicit. Cap. 4. sub n.3. ibid. V. Cap. 13. n.7.

Neque per solem professionem in aliquo Religione, ibid.
Cap. 13. n.8.

De vacatione ob mortem officialis, & quemam personam atten-
datur. Cap. 13. ex 9.1.

Qui mors provenit per manus Iustitiae, Dicit. Cap. 13. n.3.

Mors resigntario post resigntationem an praedictus resignta-
rio, n.4. ibid. de probacione mortis, & cui incumbat onus id
agere, n.5. ibid.

V E N D I T O R .

Prædicto afferente se solvere ex liberalitate creditur ad effectum
excludendi obligationem, fol. 82. n.40.

Solvore dictum, qui liberationem quomodo cumque consequi-
tur, fol. 105. n. 27.

Facta dictum per mutuariam non per mutuantem, licet fiat ex
illius pecunia, fol. 185. n. 10.

S T Y L U S .

Ex in observantia eorum, que sunt de stylo, arguitur defectus
voluntatis in principe concedente, fol. 173. n. 62.

S U B R E P T I O .

Negit de ea opponi stante clausula, quorum tenores, fol. 147.

num. 16.

Idem operatur clausula falsata, n. 17. ibid.

S U B S T I T U T I O .

Concepta in tempus incertum, & remotum comprehendit om-
nes in infinitum, licet ex proprietate verborum restricta vi-
descat ad certas personas, fol. 223. n. 2.

Index Rerum Notabilium.

Sunt interpretanda contra stipulantes, si urgeat ratio absurdi vitandi, fol. 174. n. 71.
 Item si stipulans se funder in eis, n. 72. ibid.
 Declaratuer ex procremio, fol. 187. n. 18.
 Debent intelligi juxta naturam dispositionis in quo prolat fuerunt, & juxta causam in procremio adducant, fol. 153. n. 20. & seq.
 Debent intelligi juxta juris dispositiones, n. 23. ibid.
 Et sunt interpretanda juxta solitum, & confutum, & prout fuit obseruatorum in aliis causibus, ibid. n. 27.
 Dubia bullae, & Constitutionis recipient declarationem ab observantia, etiam si contrarius intellectus effet de ius verior, fol. 157. n. 18. & p. 19.
 In obligationibus referantur ad ea, quae apparent non ad ea, quae poterant apparet, fol. 172. n. 32.
 Famulari debent verisimili mente concedentis, ibid. n. 37.
 Maximè in proposito absurdii vitandi, ibid. n. 38.
 Eiusdem sunt impropria, ut juris dispositioni conformentur, ibid. n. 42.
 Ab eorum effuso sensu, mens concedentis aliena presumitur, quod ex eo fraudandi occasio derivet, fol. 173. n. 48.
 Potius tolerata eorum superfluitas, quam mentis inverisimilitudo, ibid. n. 61.
 Indefinita non trahuntur ad futura quoties agitur de praedictio disponentis, ibid. n. 63.
 Maximè si vigerent tantum ad praedictum, & non sequitur ad commum, ibid. n. 64.
 Proprietate sunt intelligenda, fol. 173. n. 8.
 Quando habent propriam significacionem non est deveniendum ad aliam interpretationem, ibid. n. 9.
 Apotropa in bullis tantum valent quantum sonant, ibid. n. 10.
 In dubio sunt interpretanda contra se fudantem in eis, fol. 162. num. 24.
 Cum in eis nulla est ambiguitas non debet admitti voluntatis quodlibet, fol. 185. num. 18.
 Semper praeluntur prolati in suo proprio significatu, fol. 187. num. 12.
 Famulariora non inducent novam dispositionem, fol. 194. n. 11.
 Debent inferire intentionem, & ab ea regulari, ibid. n. 12.
 Si apponatur in confirmatione, quae primam concessionem extendant, non attenduntur, sed praeluntur errores, ibid. n. 13.
 Motus proprii B. Pii V. sunt personalia, & referruntur ad Secretarios de eo tempore viventes, fol. 196. n. 41. 42. 43.
 Libelli sunt benignè interpretanda, fol. 197. n. 8.
 Clara non indigent interpretationem, fol. 209. n. 27.
 Sunt in simili accipienda ad erendum verum dispositionis significatum, fol. 219. n. 7.
 Impropria sunt ne recedant à mente, fol. 219. n. 4.
 Obligationis sunt stricte, & propriè intelligenda, ut quo magis fieri potest obligationem referrant, ibid. n. 7.
 Præcipue in gratia Camerae praedictarum, fol. 225. n. 8.
 Ab eorum proprietate non est recendendum nisi id fudatur voluntas disponentis, & materia subiecta, fol. 229. n. 2.
 Quoties possunt referri ad privilegia concessa, non trahuntur ad nova tribuenda, fol. 176. n. 8.
 Individualibus verbis opus est, ut confetur inducunt novum privilegium in praedictarum Camerae, ibid. n. 9.
 Non important praedictum concedentis quodlibet ad aliud referri possunt, fol. 47. n. 10.
 Semper accipienda retento eodem themate dispositionis, ibid. n. 11.
 Generitalis verborum privilegii non extenduntur ad ea, quae sine maxima difficultate concedi non solent, ibid. n. 12.
 Maximè si sint infolita, & retrorqueantur in concedentis praedictum, ibid. n. 13.
 Sunt impropria si important sensum contrarium menti disponentis, ibid. n. 15.
 Recipiunt refractiones à Jure inductas, fol. 148. n. 35.
 Recipiunt interpretationem ad debitis circumstantiis, ibid. n. 34.
 Tam in contractibus, quam in constitutionibus stricte, & propriè sunt accipienda, fol. 149. n. 7.
 Sunt interpretanda ad favorem promissoris, ibid. n. 12.
 Accipienda sunt secundum eorum propria significationem, fol. 151. n. 6. & 7.
 Universalia refingi debent juxta naturam actus super quo emanavit, & juxta verisimilem mentem loquenter, fol. 152. n. 11. & n. 17.
 Potius tolleranda est superfluitas, quam quod verba generalia contra verisimilem mentem disponentis in grave ejus praedictum retrorqueantur, ibid. n. 18.
 Que posunt habere plures significations nunquam debent intelligi eo sensu, quod aut contra verisimilem mentem disponentis, fol. 153. n. 23. & 34.
 Item eo modo, ut precedentes constitutiones nec revocentur, vel minus, quam possibile sit, innovantur, ibid. n. 36.
 Cuiuscumque privilegii sunt secundum aquitatem intelligenda, fol. 154. n. 48.
 Censeri non debent specificè apposita, fol. 155. n. 49.

Ubi sunt clara non est recurendum ad interpretationem, & subaudiens intellectus, fol. 158. n. 34.
 Quando non sunt ambiguæ quæstio voluntatis non admittitur, fol. 159. n. 1.
 Pro coram interpretatione requirendus est prius finis, & occasio, ob quam fuerunt prolati, fol. 161. n. 17.
 Pro significatu sunt interpretanda qui sit consentaneus materie dispositionis, ibid. n. 19.
 Intelligenda sunt secundum subjectam materiam, fol. 165. num. 3.
 Subsequenta clara demonstrant quid fuerit intellectum cum precedentibus dubiis, ibid. n. 15.
 In eorum interpretatione ille sensus est capiendus qui cum ratione, & verisimilitudine congruens sit, ibid. n. 18.
 Ab eorum significacione recente non potest nisi manifestum sit alter sensus disponentis, fol. 167. n. 26. & fol. 168. n. 31.
 Clara & litterala quando dicit posse, fol. 167. n. 27.
 Intelligentia non sive juxta confuetudinem loquenter, fol. 168. n. 32.
 Singula singulis congrue referenda debent intelligi, fol. 169. n. 41.
 Praecedentia declarant sequentia, & è converso, fol. 75. n. 6.
 Geminata fortius operantur, ibid. n. 8.
 Synonyma apponuntur in Constitutionibus Apostolicis, & de ratione, n. 76. n. 14.
 Semper prolati censentur in proprio significatu, fol. 79. n. 5.
 Praeterea in contractibus quidquid in ultimi voluntatibus n. 6. ibid.
 Et non est admittenda impropriatio nimis praedictarum, n. 7. ibid.
 Impropriatio est admittenda ad evitandum summum vigorum, fol. 85. n. 30.
 Dubia declarantur ex usu, ibid. n. 32.

V E R B A I N S P E C I E .

Absque diminutione importat restituendum totius, fol. 185. num. 13. fol. 208. n. 22.
 Ad hec sunt relativa praecedentia, & equivalent verbis propter praedicta, seu ex causa praedictorum, fol. 226. n. 22.
 Importat restituendum ad praecedenter expressa, fol. 197. num. 15.
 Conferuntur futuri conjunctivi indicat præteritum, & futurum, fol. 173. n. 54.
 Denotat veritatem effectivam atque excludit fictionem, fol. 88. num. 4.
 Denotat per se statim important novam concessionem, fol. 146. n. 6.
 Dummodo tamen aliae demonstrationes, & indicia concurrant, ibid. n. 7.
 Eisdem modo, & forma designant omnitudinem identitatem, fol. 225. n. 11. & fol. 229. n. 9.
 Importat simplicem confirmationem, fol. 152. n. 17.
 Emittit, & habet in quibus verificatur, fol. 76. n. 9. fol. 81. ex n. 27. fol. 194. n. 16. & fol. 298. n. 27.
 Importat omniem acquirendi modum, fol. 222. n. 9.
 Habere denotat causam mediatam, fol. 173. n. 53.
 Magis late patet, quam emere, fol. 208. n. 20.
 Habent continet significaciones de quibus, d. fol. 175. n. 10. fol. 81. n. 27. & seq. fol. 90. n. 48. fol. 97. num. 7. fol. 105. n. 6. fol. 112. n. 52. Ifidem modo, & forma quid importent, fol. 196. n. 41. fol. 201. n. 16. & fol. 166. n. 12.
 In modo significat idem ac loco meo, fol. 226. n. 19.
 Infidetur habuisse, & emisse differunt, fol. 166. n. 5. & 6.
 Nullum est ad generale, quod inspectis debetis circumstantiis rerum, & personarum non debet civiliter intelligi, fol. 152. num. 14.
 Reddere quid importeret, fol. 149. n. 10. fol. 150. n. 4. fol. 208. n. 11. fol. 167. n. 29. & 30. fol. 76. ex n. 21. fol. 79. ex n. 23. fol. 98. num. 15. fol. 139. ex n. 5. fol. 194. n. 15. fol. 297. n. 5. & 9. & fol. 204. n. 24.
 Magis late patet quam verbum restituere, fol. 184. num. 6. fol. 297. n. 3. fol. 208. n. 4. fol. 159. n. 6.
 Restituere quid significet, Cap. 15. n. 10. & seq. fol. 76. ex n. 19. fol. 79. ex n. 1. fol. 88. ex n. 3. fol. 97. ex n. 8. fol. 105. ex n. 20. fol. 109. n. 12. fol. 114. ex n. 7. fol. 121. n. 4. fol. 127. ex n. 1. fol. 137. n. 2. & fol. 139. ex n. 3. fol. 143. ex n. 8.
 Refertur propriè ad premium receptum, fol. 172. num. 29. fol. 177. n. 8.
 Et denotat retrodonare quidquid accepit, ibid. n. 7. fol. 165. num. 2. fol. 167. n. 28. fol. 180. n. 3. fol. 184. n. 1. fol. 185. num. 16. fol. 184. n. 7. & fol. 224. n. 3.
 Non potest verificari in reflectione dannorum, & interesse, fol. 194. n. 17.
 Impropriè verificatur in solutione non accepti, & in quibus casibus id prædicari possit, fol. 197. n. 6. & 23. fol. 207. n. 1.
 Aliquando importat solutionem, ut actus sustineatur, fol. 197. n. 7.
 In materia favorabili verificatur in eo quod non fuit habitat, ibid. n. 10.
 Item in odium contravenientis, ibid. n. 11.
 Io. Bulla Piana est directum ad Secretarios, fol. 204. n. 17. Si-

Index Rerum Notabilium.

Significat idem ac solvere, fol. 208. n. 5 & 6. fol. 210. n. 37.
 Tunc viventibus in Constitutione Piana quid significet, fol. 147. n. 26. fol. 223. n. 7. fol. 206. n. 38.

V I T A L I T I A .

De concessionibus, seu contractibus vitalitiis remissive, Cap. 3. n. 7.
 Ususfractus an & quando in illis verificetur, Cap. 13. n. 6.
 Si fuerint aliquantum moniali, & deinde extincta cum restituione pretii quid agendum, Cap. 12. n. 9.
 Licit effit in iis majoribus fructibus perceptio ratione periculi, fol. 98. n. 18.

U N I V E R S I T A S .

Aliud est ac singuli de universitate, fol. 201. n. 2.
 Mentio eorum qui aliquam universitatem componunt censetur facta collectivè respectu ipsius universitatis non autem intuitu personarum, ibid. n. 2.
 Et collegium unum moritur, & semper est idem, ibid. n. 3.
 Singuli de universitate, quando teneantur ad debita per eorum antecessores de eadem universitate contracta, fol. 228. n. 35.

V O L U N T A T A S .

Pape declaratur ex conjecturis, fol. 181. n. 22.
 Ejus quæstio cestifi ubi verba sunt clara, fol. 185. n. 18.
 Disponentis ex integro dispositionis contextu colligenda est, fol. 186. n. 1. fol. 161. n. 16.
 Declaratio dispositionis sine voluntate dubio defunctor ex facto, & ob servatoria ipsius disponentis, fol. 187. n. 14.
 Ex procremio defunctor, ibid. n. 19.
 Concedentis tam arguit ex tyloli concessionibus, vel servato vel prætermisso, ibid. 29. & 44.
 Et confitens exkludit ex prædictate, fol. 188. num. 28.
 Diverba in dispositione arguit ex differentio modo loquendi, fol. 190. n. 11. & fol. 201. n. 1. fol. 202. n. 28. fol. 229. num. fol. 16. num. 39.

R e f u c t a t ex verbis, fol. 220. n. 15.
 Concedentis arguit ex contradicendo modo loquendi, & de stylo fol. 225. n. 15.
 Dilponentis delimitur ex eo quod facere conuenit, fol. 226. num. 26.

V O T U M .

Rotæ Florentinae in Causa Secretariorum Apostolicorum, fol. 142.
 Materaten super eadem materia, fol. 148.
 Senensis, fol.

Datum per Rotam Romanam in eadem causa, fol. 231.
 V. Relponsum.

U S U S F R U C T U A R I U S .

Particularis officii de quo participet, & ad quid teneatur. Cap. 12. n. 6.
 Quid ubi proprietarius velit ponere in tuto proprietatem, n. 7. ibid.
 Quid de usufructu universali plurium bonorum, & Jurium inter quas adit officium dicit. Cap. 22. n. 10.
 Non potest cedere usufructum quod substantiam, sed solum quod commoditatem nisi accedit consensus proprietarii, fol. 140. n. 12.
 Idemque procedit in pensionibus alisque iuribus vitalitiis, ibid. n. 15.

U T I L I T A S .

Publica in quoque actu dicitur excepta, fol. 171. n. 17.
 Dissolvit concessiones onerosa ex natura rei, si crepit esse damna ab obligatione restitutio pretii, fol. 162. num. 26.
 Vel ad summum cum obligatione refundendi acceptum, ibid. n. 27.
 Primum declarat, & refringit privilegium, deinde si opus est illud in totum revocat, ibid. n. 28.
 Privato commido est semper præterenda, fol. 87. n. 58.